

کسرها



دبیر صفحه: مسعود دانش‌منش

شماره صد و نوزدهم / اسفندماه ۹۷

... وی اف ... زود ...



ترامپ: لای پنجره باز است، من خارج می‌شوم

رئیس‌جمهور آمریکا پس از خروج از یک معاهده بین‌المللی دیگر عنوان کرد: «این امید دارم که بتوانیم با همه طرف‌ها در یک اتاق بزرگ و زیبا بنشینیم و توافقنامه جدیدی را امضا کنیم.»

دونالد ترامپ افزود: امیدوارم اتاق مذکور شش در چهار باشد و بخاری هم داشته باشد. چون اگر هوای اتاق سرد باشد من از معاهده خارج می‌شوم.

ترامپ افزود: اگر هوا زیادی گرم باشد هم از معاهده خارج می‌شوم. اگر پایه میز معاهده لقی بزند خارج می‌شوم، اگر صندلی‌ها سفت باشند، کاغذ دیواری گلدار باشد، زمین کج باشد، کفش‌هایم جیر جیر کند یا جان بوتون سیلش را بچود من از معاهده خارج می‌شوم. گفته باشم.



ظریف: اروپا باید خیس شود

وزیر امور خارجه ایران در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت: «وقت آن است که اروپا برای شنا کردن خیس شود.»

دکتر محمدجواد ظریف افزود: اروپا اول باید نفسگیری و دوچرخه‌زدن را یاد بگیرد، سپس شنای قورباغه و کراول سینه را حاضرم خودم یادش بدهم. اروپا نباید از غرق شدن بترسد چون هر کس از آب بترسد اصلاً شنا یاد نمی‌گیرد. من خودم مراقبش هستم و اگر خواست غرق شود نجاتش می‌دهم.

ظریف افزود: البته انتظار که به نظر می‌رسد اروپا زیر آبی رفتن را خوب بلد است و من تعجب می‌کنم که چطور بدون اینکه خیس شود زیر آبی می‌روند ولی به هر حال هشدار می‌دهم اگر زیر آبی بروند زیر آبی را می‌زنیم!



مشت مجلس بر صورت قیمت‌ها

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: «مجلس در صورت افزایش قیمت‌ها ورود می‌کند.»

محمد رضا پورابراهیمی در پاسخ به اینکه مجلس چگونه در صورت افزایش قیمت‌ها ورود می‌کند افزود: جفت پا!

پورابراهیمی افزود: ما جفت پا می‌رویم توی صورت قیمت‌ها اگر افزایش پیدا کند و از هیچ چیزی هم نمی‌ترسیم.

وی افزود: بعضی از دوستان پیشنهاد دادند با مُشت یا پنجه بوکس یا امثالهم ورود کنیم. البته بنده به نظرات دوستان احترام می‌گذارم ولی اعتقاد خودم بر جفت پا است. ضمناً آقای مطهری استفاده از کف گرگی را مطرح کرده‌اند که در دست بررسی است.

این نماینده مجلس درباره اینکه حالا چرا با این عجله؟ افزود: من نگران هستم قبل از اینکه ما ورود کنیم دیگران خروج کنند.



جواب رد موشکی

وزیر دفاع در مراسمی گفت: «در صنعت دفاعی به بلوغ رسیده‌ایم.»

امیر سرتیپ امیر حاتمی افزود: همین باعث شده است بعضی‌ها درصدد برآیند که توان دفاعی و موشک‌های ایران را شوهر بدهند!

وی افزود: ولی ما با قاطعیت اعلام کرده‌ایم که موشک فعلاً می‌خواهد درس بخواند! بعدش هم او را به غریبه نمی‌دهیم.



شکار خرگوش

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا گفت: «دولت ترامپ امنیت و ثبات جهانی را به خطر می‌اندازد.»

نانسی پلوسی افزود: بعدش ما امنیت و ثبات را می‌گیریم و نابود می‌کنیم. این کار مثل گرفتن خرگوش است و به این صورت انجام می‌شود که یک نفر خرگوش را می‌ترساند و دیگری سر راهش کمین می‌کند و می‌اندازد توی تله.

پلوسی افزود: با ترامپ هماهنگ کردیم که امنیت و ثبات را خوب به خطر بیندازد که ما بتوانیم بگیریمش. او هم تا الان انصافاً خوب به خطر انداخته است. او کارش را خوب بلد است و ما مزاحمش نمی‌شویم.



بگیرند! ترامپ همه تفنگداران را به خط می‌کشد و فرمان می‌دهد با تفنگ‌هایشان ملات را هم بزنند! بعدش هم لابد باید از کلاه‌هایشان به جای استانبولی استفاده کنند! البته یک خوبی هم دارد، اینکه اگر آجر کم بیاورند می‌توانند بمب و موشک‌های بی‌مصرفشان را لای دیوار بگذارند!

● دیکتاتوری از نوع متمدن

اما نگرانی اصلی سیاستمداران ایالات متحده این است که اقدام ترامپ، در صورت موفقیت، به او مزه کند و از آن به بعد سر هر موضوعی که با نمایندگان به اختلاف خورد وضعیت اضطراری اعلام کند! اینجوری دیگر کار از دست همه خارج می‌شود و دیگر کسی جلودار ترامپ نیست. البته این هم از مزایای نظام متمدانه و پیشرو امریکاست! دموکراسی و تمدن جوری امریکا را اداره می‌کند که تپش به دیکتاتوری می‌رسد! چقدر زیبا و روشنفکرانه واقعا!

● خشت اول

باید منتظر شویم و ببینیم آخر این ماجرا و تلاش‌های طرفین به کجا ختم می‌شود تا بفهمیم خشت اولی که دونالد ترامپ برای دیوار مکزیک گذاشت تا کجا کج می‌رود؟!

ترامپ خشت اول را گذاشت

دیوار کج

رئیس‌جمهور آمریکا دستور ساختن ملات را صادر کرد!

به‌رغم اینکه هفته گذشته رسانه‌های آمریکایی از توافق میان دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان برای بودجه دیوار مرزی و جلوگیری از تعطیلی مجدد دولت فدرال خبر داده بودند، دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا با اعلام وضعیت اضطراری، کنگره آمریکا را برای ساختن این دیوار مرزی با مکزیک دور زد!

در حقیقت ترامپ به جای اینکه از در وارد شود از دیوار بالا رفت! او از روی دیوار کنگره پرید و از سیم خاردارها و سایر موانع قانونی عبور کرد تا به دیوار دلخواهش یعنی دیوار مکزیک برسد.

● ترامپ: آب را باز کنید!

در واقع آنطور که منابع مطلع اعلام کرده‌اند، ترامپ توافق میان جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها را نپذیرفته است. او با این حرکت می‌تواند طبق اختیارات رئیس‌جمهوری، بودجه دیوار مرزی را از منابع دیگر تأمین کند به طوری که گفته می‌شود قرار است این رقم از بودجه ارتش به احداث دیوار مرزی تخصیص پیدا کند. در واقع ترامپ دارد آماده ساختن دیوار می‌شود و منابع مطلع خبر دادند که رئیس‌جمهور آمریکا دستور داده آب را باز کنند توی مخلوط ماسه و سیمان و ملات را آماده کنند که به زودی ساختن دیوار شروع می‌شود!

● بیل و تفنگ!

الان حال نظامیان امریکایی تماشایی است که باید دیوار کشی را گردن



همه چیز از آن چیپ لعنتی شروع شد

یحیی، نرم و آرام مثل یک چیپ

زمین و زمان دست به دست هم داد تا یحیی گل محمدی یک بار دیگر با یک ضربه چیپ حذف شود!



علی علیپور آخرین ضربه پنالتی در جام حذفی مقابل تیم پدیده شهر خودرو را با ضربه چیپ روانه دروازه حریف کرد

و چشمان بهت‌زده یحیی نظاره‌گر کابوس دیگری از ضربات پنالتی شد. واقعیت تلخ این است که یحیی از ضربات پنالتی هیچ خاطره خوشی ندارد، چه وقتی روی نیمکت پرسپولیس در فینال جام حذفی نشست، چه وقتی با بازویند کاپیتانی پشت آخرین ضربه تیم ملی مقابل چین در نیمه نهایی جام ملت‌ها ایستاد و چه در همین بازی اخیر که با پدیده به پرسپولیس و ضربات پنالتی رسید. اما «چیپ» فصل مشترک این بازی با بازی تیم ملی بود.

تنها فرقی در این بود که وقتی یحیی چیپ بدموقعش را تحویل دروازه‌بان چین داد، او و برانکو، سرمربی وقت تیم ملی، با هم حذف شدند! ولی این بار برانکو ماند و یحیی رفت! در واقع این شانس برانکو بود که در «وقت» درست در «جای» درست قرار داشت و آن «جا» هر جایی بود غیر از کنار یحیی گل محمدی در «وقت» پنالتی‌ها! چون الان دیگر مطمئنیم که هر جا سخن از پنالتی مخصوصاً از نوع چیپش باشد، نام یحیی نمی‌درخشد!

اما چیپ فقط یک اتفاق ساده برای یحیی نیست، ضربه چیپ با شخصیت یحیی عجین است. یحیی هم درست مثل آن آرام و خونسرد و نرم است! این ضربه نماد یحیی است، اصلاً خود یحیی است. یحیی تویی است که نرم و قوس‌دار حرکت کرده و خلاف جهت دروازه‌بان و دروازه‌بان‌ها به سمت گل حرکت کرده است. گاهی گل شده، گاهی نشده است. این بهترین تصویر و توصیف از اوست.

تصور می‌کنم لحظه‌ای که ضربه علیپور داشت آرام به دروازه پدیده می‌غلطید، یحیی به جای اینکه بگوید کاش گل نشود یا دروازه‌بانمان توبه را بگیرد، داشت با خودش فکر می‌کرد: «ای کاش آن روز چیپ نمی‌زدم! همه چیز از آن چیپ لعنتی شروع شد!»

اگر آن چیپ در زندگی من نبود زندگی‌ام زیر و رو می‌شد. شاید به ایرلند نمی‌باختم و به جام جهانی ۲۰۰۲ نمی‌رفتم! شاید به مکزیک نمی‌باختم و از گروه‌مان در جام جهانی ۲۰۰۶ صعود می‌کردیم! در هر دو بازی هم من گل زدم ولی فایده نداشت! اگر آن چیپ نفرین شده نبود شاید با پرسپولیس قهرمان می‌شدم و سرمربی‌اش می‌ماندم! شاید امروز برنده می‌شدم و انتقامم را می‌گرفتم! ولی نشد. نشد که نشد و همه‌اش به خاطر آن چیپ لعنتی است که اثرش را در قبل و بعد از خودش گذاشت! حتی وقتی هنوز زنده بودمش گریبانگیر من بود! از بچگی با من بود! موهایم ریخت و دوباره درآمد ولی او هنوز مرا ول نکرده است!

هر چه بود گذشت و پرسپولیس یک پله بالاتر آمد. پدیده هم حذف شد ولی هنوز به ماجراجویی‌اش در لیگ برتر ادامه می‌دهد. همه چیز تمام شد و مومکول شد به فصل بعد که باز هم یحیی با یک پنالتی دیگر و یک چیپ دیگر بر گردد؛ خدا را چه دیدید شاید بالاخره طلسم شکست و این بار چیپ آقای گل محمدی گل شد!



مرغ‌ها ممنوع الخروج شدند!

ورود رئیس‌جمهور به بازار مرغ

با تأیید رئیس‌جمهور صادرات مرغ تا بعد از ماه رمضان سال آینده ممنوع شد. حالا مردم عزیز می‌توانند از فرصت استفاده کنند و تا مرغ راه در رو ندارند آنها را بگیرند! در حقیقت این فرمان به نوعی فرمان عمومی مرغگیری در کشور است.

در هفته‌های اخیر وضعیت به گونه‌ای شده بود که شخص دکتر روحانی را مجبور کرد به بازار مرغ ورود کند. شاید همین ورود باعث شد ارزانی فوق‌العاده توجه ایشان را جلب کند و آن سخنان آتشین را علیه ارزانی به زبان بیاورد! از آنجایی که رونمای جمهوری عادت دارند از سر کوچک خودشان خرید کنند، احیاناً ارزانی را همانجا ملاقات فرموده‌اند.

ما خدا را شاکریم که رئیس‌جمهورمان دشواری ندارد و قدرت خریدش طوری است که قیمت‌ها به نظرش گران نمی‌آیند. چون آدم که با نان و پنیر نمی‌تواند مدیریت کند!



چواد تک‌جو / فارس

ملت زیر فشار ارزانی دارند له می‌شوند

روحانی و ارزانی

مکدر نباشند، موفق نمی‌شود! تا یک جنسی را به ضرب و زور بخشنامه و بگیر و ببند گران می‌کنند، دو روز بعدش مشاهده می‌شود که بدون مجوز ارزانش کرده و کشور را به هم می‌ریزند.

برخی سودجویان و فرصت‌طلبان نیز به این قضیه دامن می‌زنند. یعنی می‌گردند ببینند کجا یک جنس گران هست، با رانت و رشوه و زدی و بند ارزانش می‌کنند تا حال آقای روحانی

رئیس‌جمهور محترم همین هفته از ارزانی گلایه کردند و ریشه برخی مشکلات را وجود ارزانی در کشور دانستند. تأکید می‌کنیم همین هفته به دلیل اینکه تصور نکند سخن مربوط به چند ماه پیش یا چند سال پیش است! در همین هفته، فشار ارزانی دکتر روحانی عزیز را زورده خاطر کرده است.

بدی‌اش هم اینجاست که دولت ایشان هر کاری می‌کند که ارزانی را از بین ببرد تا ایشان